
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

05.03.2025 г.  № 133-п     р. п. Любинский 

 

О подготовке и проведении районных конноспортивных соревнований, 

посвященных Международному женскому дню и встрече весны на 

территории Любинского района 
 

В целях развития и укрепления единства и дружбы между жителями 

Любинского муниципального района, через популяризацию культурных 

традиций малой родины, занятий физической культурой и спортом, а также 

для заинтересованности и вовлечения жителей муниципального образования 

в жизнь района, руководствуясь Уставом Любинского муниципального района 

Омской области, Администрация Любинского муниципального района 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Провести 08 марта 2025 года районные конноспортивные 

соревнования, посвященные Международному женскому дню и встрече весны 

в р.п.  Любинский. 

2. Утвердить: 

- состав оргкомитета по подготовке и проведению районных 

конноспортивных соревнований, посвященных Международному женскому 

дню и встрече весны (приложение № 1); 

- распределение обязанностей между членами оргкомитета по подготовке 

и проведению районных конноспортивных соревнований, посвященных 

Международному женскому дню и встрече весны (приложение № 2); 

- положение о проведении конноспортивных соревнований (приложение 

№3). 

3. Заместителю Главы Любинского района, председателю Комитета 

финансов и контроля Администрации Любинского района Зиновьевой Н.Г. 

обеспечить перечисление денежных средств казенному учреждению «Центр 

развития сельского хозяйства» Любинского муниципального района 

(Черемисин В.М.) для награждения победителей и участников 

конноспортивных соревнований согласно смете (приложение № 4). 

4.Организационному отделу Администрации Любинского 

муниципального района (Гаврильчик М.В.) опубликовать настоящее 



постановление в Бюллетене «Вестник Любинского района» и разместить на 

официальном сайте Любинского района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 
Исполняющий полномочия 

Главы Любинского  

муниципального района                                            Е.В. Миллер 

 
  



 Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Любинского муниципального района 

от 05.03.2025 г.  № 133-п 

 

Состав оргкомитета по подготовке и проведению  

районных конноспортивных соревнований, 

посвященных Международному женскому дню и встрече весны 
 

Миллер Е.В. 

 

 

Барабаш Я.С. 

-Исполняющий полномочия Главы Любинского 

муниципального района, председатель оргкомитета 

 

- специалист казенного учреждения «Центр развития 

сельского хозяйства» Любинского муниципального 

района, секретарь оргкомитета 
 

Члены оргкомитета:   

Бултаев Е.С. 

 

 

 

 

Гаркуша И.П. 

 

 

Генш О.А. 

-директор бюджетного учреждения Любинского 

муниципального района "Центр по молодежной 

политике, физической культуре и спорту Любинского 

муниципального района"  

 

-начальник Управления образования Администрации 

Любинского муниципального района 

 

-начальник отдела Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по Любинскому району 
 

Зиновьева Н.Г. -заместитель Главы Любинского района, председатель 

Комитета финансов и контроля Администрации 

Любинского района 

 

Смирнова А.М. -заместитель Главы Любинского района, управляющий 

делами Администрации Любинского района  

Снегирева С.А. 

 

 

Спичак А.С.  

 

-пресс секретарь Администрации Любинского 

муниципального района 

 

-исполняющий полномочия Главы Любинского 

городского поселения Любинского муниципального 

района  



Сверкунов С.Р. 

 

 

 

 

Тешкина Т.А.  

 

 

 

-начальник отдела экономического анализа и развития 

бизнеса Управления экономического развития и 

имущественных отношений Администрации 

Любинского муниципального района 

 

-главный врач бюджетного учреждения  

здравоохранения Омской области "Любинская 

центральная районная больница" 

Тумашова Е.Б. 

 

-представитель Главы Любинского района  

Черемисин В.М. 

 

 

 -директор казенного учреждения "Центр развития 

сельского хозяйства" Любинского муниципального 

района 

 

Юн Н.С. -директор бюджетного учреждения Любинского 

муниципального района "Центр культуры и искусства 

Любинского муниципального района" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

Любинского муниципального района 

от 05.03.2025 г.  № 133-п 

  

Распределение 

обязанностей по подготовке и проведению   

районных конноспортивных соревнований, 

посвященных Международному женскому дню и встрече весны 
 

Миллер Е.В. 

 

 

 

Зиновьева Н.Г. 

 

 

Смирнова А.М. 

 

 

 

 

Тумашова Е.Б. 

 

 

 

 

 

Черемисин В.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Общее руководство: организация и контроль хода 

подготовки и проведения всех мероприятий, 

обозначенных в постановлении. 

 

Обеспечение своевременного перечисления денежных 

средств на проведение мероприятия.  

 

- приглашение VIP-гостей, организация их встречи и 

сопровождения во время всего мероприятия;  

- организация чествования заслуженных людей района во 

время проведения праздника 

 

Организация праздничного оформления территории 

праздника, интерактивных площадок для детей и 

молодежи, выставки творческих работ. Обеспечение 

манишками организаторов праздника.  

 

 

Взаимодействие с владельцами спортивных лошадей, 

приглашение их на соревнования. Организация судейства 

и комментирования хода соревнований. Прием 

предварительных заявок на участие в конноспортивных 

соревнованиях. Работа с ветеринарной службой. 

Осуществление контроля за разгрузкой спортивных 

лошадей. Оказание ветеринарной помощи в случае 

необходимости в ходе проведения соревнований. 

Организация выпуска лошадей на старт. Проведение 

инструктажа по технике безопасности с участниками 

конноспортивных соревнований. Подготовка круга. 

 



Ремша С.П. 

 

 

 

 

 

 

 

Сверкунов С.Р. 

 

 

 

 

Юн Н.С. 

 

 

 

 

 

 

Бултаев Е.С. 

 

 

 

 

Спичак А.С. 

 

 

 

 

 

 

 

Гаркуша И.П. 

 

 

Тешкина Т.А. 

 

 

Организация работ по формированию территории для 

проведения мероприятий (расчистка площадок от снега, 

формирование стоянок под автотранспорт, площадки под 

культурную программу, ИП). Организация оснащения 

электропитанием звуковой аппаратуры и электроприборов 

точек общепита. Обеспечение доставки автобусным 

маршрутом жителей до места проведения мероприятий.  

 

Приглашение индивидуальных предпринимателей для 

организации общественного питания, торговли, 

развлекательных аттракционов для детей и их размещение 

на территории праздника. 

  

Разработка сценариев церемоний торжественного 

открытия и закрытия районных конноспортивных 

соревнований, посвященных Международному женскому 

дню и встрече весны, организация культурно-

развлекательной программы.  

 

 

Размещение афиш в наиболее посещаемых местах 

райцентра. Подготовка табличек и оградительных лент для 

конноспортивных соревнований. Расстановка транспорта. 

Установка указателей. VIP трибуна. 

 

Подготовить и направить уведомления в ПЧ-53,  ОМВД  

России по Любинскому району и БУЗОО «Любинская 

ЦРБ» о проведении данного мероприятия. Организация 

мест общего пользования. Предусмотреть призовой фонд 

для вручения памятных подарков. Установка мусорных 

баков и туалетов. Обеспечение санитарного порядка во 

время проведения мероприятия. 

 

Обеспечение подвоза детей для участия в концертной 

программе и спортивных мероприятиях. 

 

Организация медицинского обеспечения во время 

проведения праздничного мероприятия. 

 



Генш О.А. 

 

 

 

 

Снегирева С.А. 

 

 

Исполняющим 

полномочия 

Главам сельских 

и городских 

поселений 

 

Обеспечение безопасности подвоза участников районных 

конноспортивных соревнований и соблюдение 

общественного порядка во время проведения 

мероприятия. 

 

Обеспечение освещения мероприятия в средствах 

массовой информации и социальных сетях 

 

Организация безопасного подвоза жителей поселений к 

месту проведения мероприятия. 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к постановлению Администрации 

Любинского муниципального района 

   от 05.03.2025 г.  № 133-п 

 

 

Положение 

о проведении конноспортивных соревнований  

 

1.Цель соревнований 

Популяризация и развитие конного спорта в Любинском районе Омской 

области. 

 

2.Общая информация 

Статус соревнований: районные. 

Категория соревнований: открытые, личные, возраст участников 18 лет и 

старше. 

Дата и место проведения: 08 марта 2025 года, районный поселок 

Любинский.  

3.Организаторы 

Администрация Любинского муниципального района. 

Адрес: Омская область, р.п. Любинский, ул. 70 лет Октября, д. 3. 

Телефон/факс: (38175) 2-16-53, 2-28-59, 2-19-02. 

Контактное лицо – Черемисин Виктор Михайлович (т. 8-913-960-41-53). 

                               

 Ответственность за организацию и проведение соревнований несет 

Организационный комитет и Судейская коллегия. Организационный комитет 

и Судейская коллегия оставляют за собой право вносить изменения в 

программу соревнований в случае непредвиденных обстоятельств. 

 

4.Состав судейской коллегии 

Главный судья:                        Васильева Наталья Алексеевна 

Члены судейской коллегии:   Черемисин Виктор Михайлович; 

                                                  Желтухин Сергей Александрович; 

                                                  Морозов Игорь Анатольевич. 

                                                  Ковалева Екатерина Викторовна 

                                                  Кривун Дмитрий Анатольевич 

 

5.Организационный комитет 

Председатель:      Черемисин Виктор Михайлович; 

Члены комитета:  Чебакова Елена Валерьевна; 

                               Барабаш Яна Сергеевна;        

                               Морозов Игорь Анатольевич; 

                               Полторакова Любовь Михайловна; 

                               Желтухин Сергей Александрович. 



 

6.Технические условия 

Соревнования проводятся на открытой грунтовой площадке. Дистанция 

1600 м.  Заезды проводятся по следующим видам:  

- гладкие скачки лошадей верховых  чистокровных пород 3 лет и старше, 1600 

м;  

-гладкие скачки лошадей верховых полукровных пород и лошадей 

невыясненного происхождения; 

- бег лошадей рысистых пород 4 лет и старше, 1600 м; 

- бег лошадей рысистых пород 3 лет, 1600 м. 

 

7.Участники соревнований 

По категориям участников и количеству лошадей на одного всадника 

ограничений нет. Все участники должны иметь при себе документ, 

удостоверяющий личность. У лошадей, участвующих в заезде гладких скачек, 

обязательно должна быть ковка. 
 

8.Заявки на участие в соревнованиях 

Заявки на участие в соревнованиях принимаются организаторами до  

10-00 ч. до 01 марта 2025 года. 
 

9. Программа соревнований 

11-00 ч. - заседание Организационного комитета, жеребьевка. 

12-00 ч. - начало соревнований. 
 

10. Определение победителей 

      Победители определяются в следующих номинациях: 

- «Гладкие скачки лошадей верховых чистокровных пород 3 лет и старше» (1-

ое, 2-ое, 3-е места); 

-«Гладкие скачки лошадей верховых полукровных пород и лошадей 

невыясненного происхождения» (1-ое, 2-ое, 3-е места); 

- «Бег лошадей рысистых пород 3 лет» (1-ое, 2-ое, 3-е места); 

- «Приз, учрежденный Главой Любинского района для лошадей рысистых 

пород 4 лет и старше (1-ое, 2-ое, 3-е места). 

 

   Победители в номинации «Гладкие скачки лошадей верховых 

чистокровных пород 3 лет и старше» награждаются подарками  

Администрации Любинского муниципального района в денежном выражении: 

-  за 1 место – 15 000 рублей; 

- за 2 место – 10 000 рублей; 

- за 3 место – 7 000 рублей. 

 

Победители в номинации «Гладкие скачки лошадей верховых 

полукровных пород и лошадей невыясненного происхождения»  

награждаются подарками Администрации Любинского муниципального 

района в денежном выражении: 



 

-  за 1 место – 10 000 рублей; 

- за 2 место – 7 000 рублей; 

- за 3 место – 5 000 рублей. 

 

Победители в номинации «Бег лошадей рысистых пород 3 лет» 

награждаются подарками Администрации Любинского района в денежном 

выражении: 

-   за 1 место -15 000 рублей; 

- за 2 место - 10 000 рублей; 

- за 3 место – 7 000 рублей. 

   

Победители в номинации «Приз, учрежденный Главой Любинского района  

для лошадей рысистых пород 4 лет и старше» награждаются подарками 

Администрации Любинского района в денежном выражении: 

-  за 1 место – 15 000 рублей; 

- за 2 место – 10 000 рублей; 

- за 3 место – 7 000 рублей. 

 

Все участники соревнований награждаются подарками в денежном 

выражении за участие в конноспортивных соревнованиях. 

Все победители в каждой номинации награждаются дипломами 

Администрации Любинского района. 
 

 

11.Ветеринарное обслуживание 

Ветеринарное обслуживание конноспортивных соревнований 

обеспечивает бюджетное учреждение "Областной центр ветеринарного 

обеспечения по Любинскому району". 

 

 

 

 

 

 
 


